ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LẠC PHƯỢNG

Số:        /UBND-VP
V/v thực hiện Kết luận của Chủ tịch

UBND thành phố Lê Ngọc Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lạc Phượng, ngày      tháng 11 năm 2025

                 Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc UBND xã.

Thực hiện Thông báo số 672/TB-VP ngày 22/11/2025 của Văn phòng

UBND thành phố về Kết luận của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Lê Ngọc Châu tại cuộc họp giao ban của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố với

các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tuần 47 năm 2025.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu các phòng chuyên môn, các cơ quan, đơn vị

liên quan triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tập trung, khẩn trương hoàn thiện các hồ sơ, dự thảo Nghị quyết, Báo cáo

trình HĐND xã tại kỳ họp cuối năm gửi về Văn phòng HĐND & UBND xã chậm

nhất ngày 02/12/2025 để đăng ký báo cáo Thường trực, Ban Thường vụ, Ban

Chấp hành Đảng bộ xã và tổng hợp gửi 02 Ban HĐND xã thẩm định

- Rà soát, tập trung xây dựng Kế hoạch triển khai Nghị quyết và Chương

trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố và Đảng bộ xã,

nhiệm kỳ 2025-2030.

1. Giao Kinh tế xã

         - Tham mưu phương án điều chuyển, chuyển đổi công năng các trụ sở dôi

dư ưu tiên vào mục đích y tế, giáo dục, công cộng theo định hướng của Trung

ương nhằm sử dụng tiết kiệm nguồn lực nhà nước, tránh lãng phí.

 - Phối hợp với Ban quản lý dự án, các chủ đầu tư khẩn trương đẩy nhanh công

tác hoàn thiện hồ sơ, thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành sử dụng

vốn đầu tư công để thúc đẩy tiến độ giải ngân vốn đầu tư công.

 - Rà soát, hoàn thiện phương án xây dựng Danh mục các dự án triển khai giai

đoạn trung hạn 2026-2030.

        2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội

 - Phối hợp với các tổ chức Hội có liên quan rà soát, tham mưu trình Ủy ban

nhân dân xã quyết định về thực hiện chế độ phụ cấp công vụ đối với người làm

việc tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ; hoàn thành trước ngày

30/11/2025.

 - Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND xã rà soát, tham mưu ban hành Kế

hoạch tiêm chủng mở rộng trên địa bàn xã, giai đoạn 2026-2028; Kế hoạch rà

soát, kiểm tra tiền sử và tổ chức tiêm bù cho trẻ nhập học tại các cơ sở mầm non

và tiểu học trên địa bàn xã; hoàn thành trước ngày 30/11/2025.

 - Xây dựng báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU ngày

26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

     3. Công an xã

Tham mưu UBND xã hoàn thành hồ sơ đề nghị xét duyệt xã không ma tuý gửi

Công an thành phố

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công

      - Phối hợp với các phòng chuyên môn xây dựng kế hoạch triển khai thực

hiện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP ngày 15/11/2025 của Chính phủ quy định

cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính dựa trên dữ liệu, để nâng cao hiệu quả

giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn xã.

Yêu cầu Các phòng ban chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT. UBND xã;

- Văn phòng HĐND & UBND xã (để theo dõi, đôn đốc)

- Lưu: VT.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Liệu

	bookmark12
	bookmark7
	bookmark37
	bookmark57
	bookmark58
	bookmark70
	bookmark65
	bookmark73

		2025-11-28T07:10:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Liệu <nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:26:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:26:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:26:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!